REQUERIMENTO Nº 51/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115,

ambos do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento, a fim de que seja informado pelo Executivo Municipal, se as entidades

beneficiadas com subvenções e/ou contribuições prestam contas regularmente dos

recursos recebidos do Município. Ainda, que seja encaminhada a esta Casa de Leis,

cópia das prestações de contas das respectivas entidades, referente aos exercícios

de 2020 e 2021, bem como cópia dos termos de colaboração/convênios com os

respectivos planos de trabalho.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 16 de dezembro de 2021.

___________________________________________________________________
Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias